
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli aa.ss. 

2025/2028; 

Vista la nota del MIM prot. n. 159306 del 11/07/2025, relativa alle utilizzazioni e alle 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 2025/26; 

Vista 

 

 

 

l’ordinanza cautelare emessa dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Caltagirone in 

data 23/12/2025, nell’ambito del proc. iscritto al n. 1624/2025 R.G., promosso dal 

docente Bruno Roberto (05/02/1975), con la quale è stata ordinata 

all’Amministrazione “l’immediata assegnazione provvisoria interprovinciale di Bruno 

Roberto presso la sede scolastica I.S. Raeli di Noto”; 

Ritenuta                  la necessità di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza cautelare; 

DISPONE 

che, in esecuzione dell’ordinanza cautelare emessa dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Caltagirone 

in data 23/12/2025, nell’ambito del proc. iscritto al n. 1624/2025 R.G., promosso dal docente Bruno 

Roberto (05/02/1975), con la quale è stata ordinata all’Amministrazione “l’immediata assegnazione 

provvisoria interprovinciale di Bruno Roberto presso la sede scolastica I.S. Raeli di Noto”, il docente 

BRUNO ROBERTO (05/02/1975), titolare presso CTIS04200G - I.S. RAMACCA – PALAGONIA, CdC A019 

Filosofia e Storia, è assegnato provvisoriamente, per l’a.s. 2025/2026, presso l’I.I.S. “M. Raeli” di Noto 

(SRIS016007), CdC A019, con decorrenza 08/01/2026. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche e/o 

rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza al provvedimento giurisdizionale citato in 

premessa, senza prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di decisione giurisdizionale 

favorevole all’amministrazione.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Luisa Giliberto 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

 

 

 

 

Al Docente Bruno Roberto 

Al Dirigente dell’Ufficio VI – A.T. di Catania 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. Ramacca – Palagonia 
(CTIS04200G) 

Al Dirigente scolastico dell’I.I.S. “M. Raeli” di Noto 
(SRIS016007) 

  Alle             OO.SS. Comparto Scuola provinciali 

 Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato – servizio 6° Siracusa 

All’      Albo on line e al sito web istituzionale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-12-31T13:13:52+0100
	Luisa Giliberto


		2025-12-31T13:27:47+0100
	protocollo




